



Svar på interpellation om Fasta familjeläkare i Fagersta

Niclas Bergström (S) ställer i en interpellation två frågor:

- Hur många fasta familjeläkare finns det på vårdcentralen i Fagersta just nu?
- Vad händer om Mitt hjärta inte uppfyller sitt åtagande och kan besätta tjänsterna med fasta familjeläkare?

Svaret är på den första frågan att på familjeläkarmottagningen finns fyra läkare, varav två fast anställda och två vikarier. Därutöver är en av invärtesspecialisterna på sjukhuset avdelad för familjeläkarmottagningen.

Mitt hjärta uppger att de nu söker 1-2 nya fasta familjeläkare för att ersätta vikarierna, samt att de har en fast familjeläkare på ingång i juni.

Vad gäller fråga två hänvisar jag till kontraktets uppdragsbeskrivning.

Inom sin samlade verksamhet vid Bergslagssjukhuset (förutom specialistmottagningarna ögon, öron, ortopedi, kirurgi, urologi, gynekologi, hud, reumatologi och barnmedicin) skall Vårdgivaren:

- inom ett (1) år från Tillträdesdagen tillhandahålla minst sex (6) specialistläkare knutna på heltid till Bergslagssjukhuset inom områdena internmedicin/ geriatrik/ allmänmedicin; samt
- inom två (2) år från Tillträdesdagen tillhandahålla minst sju (7) specialistläkare knutna på heltid till Bergslagssjukhuset inom områdena internmedicin/ geriatrik/ allmänmedicin.

Om dessa krav om antal specialistläkare inte uppfylls skall Vårdgivaren utge ett vite om en miljon (1.000.000) kronor per år och specialistläkare som ej tillhandahålls. Om brist i tillhandahållandet föreligger endast en del av ett år skall en proportionering av vitet ske i förhållande till det antal dagar som brist i tillhandahållandet förelegat. Landstinget äger rätt att debitera vitet genom avdrag från ersättningen till Vårdgivaren.

Mitt hjärta har alltså ett respektive två år på sig att uppfylla kravet om fasta familjeläkare innan vite faller ut. Det finns i dag ingen anledning att tro annat än att de kommer att klara det åtagandet.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Västerås 2010-02-15

Torsten Källberg (FP)
Landstingsråd med särskilt ansvar för närsjukvården